



## PURTSE

### Purtse külas toimuvast

Juho Pöld, Puritse külanõmme Lügánuse Vallavolikogu liige

Purtse on pandud lossijuurde seinale lambid, mis valgustavad teeristi ja laste bussi peale minekut. Samuti on rannamajade juures LED-valgustid. Mingil hetkel peals põlema hakkama ka kaupluse juures olev tänavavalgustus (hetkel on asi elektriliitumise taga). Poe juures on paigaldatud uus bussipeatuse paviljon. Küla ilmet on ilusamaks muutnud väikeste teelõikude pindamine, mida teostas AS Lemminkäinen.

Muret on tekitanud Puritse tiik. Õhus oli oht, et Puritse tiigist oleks võinud saada küla keskele lihtsalt kraav, kuna objektile ei ole omanikku. Lahendus leitakse sellisel moel, et vallast saab tiigi omanik. Loodame, et tiigi ümbrust hoiab jätkuvalt korras Ingli Talu.

Purtse Teabetuba on sellisel kujul ennast ammandanud. Vallal on plaan uuest aastast pakkuda nendes ruumides sotsiaalteenust: pesu pesemine, dušš, nõustamine jne.

Suured tänu vallavalitsusele, et on aidanud kõik need asjad ellu viia.



Loomingulised töötodad ergutavad ilumeelt ja säilitavad rahvuslikku tarbekunsti.

Foto erakogust

## Lügánuse loomekastelli töötodad startisid väga edukalt

Terje Rattur

**Kohaliku Omaalgatusliku Programmi (KOP) 2015 kevadvoorus rahuldati Tertur Arendus MTÜ projekt „Loomemajandusvaldkondi tutvustav töötubade sari Lügánusel”, mis koosnes kuuest erinevast töötööst.**

Projekti eesmärgiks on töötubade käigus avada Lügánuse valla elanikele loomemajanduse sisu:

- Planeeritava projekti elluviimisega tehakse sissejuhatus loomevaldkonna teemadesse ja võimalustesse, mida tulevikus hakkaks pakkuma arendatav Lügánuse Loomekastell.

- Lügánuse piirkonna inimestel tekib harjumus osaleda põnevates töötubades ja õppida keerulisemaid tehnikaid, millest võib tulevikus saada nende töö, hakates näiteks ise

ettevõtjaks.

Ka juhendajate valikul sai lähtutud kahest põhimõttest, et kohalikud loomeinimesed (juhendajad) saaksid rakendust. Nii ongi savi-, pakutrüki- ja akvarellitöötubade juhendajad üks Aseri vallast ja teine Lügánuse vallast. Lisaks toovad uusi põnevaid tuuli üle-eestiliselt tuntud ja kundede armastuse ning poolehoidu võitnud tegijad, nagu portselani, vöökudumise ja hõbesavi töötöas.

Grupid olid väikesed, kuni 10-le osavõtjale. Inimeste suure huvi tõttu täitsid need väga kiiresti. Mõnele töötubadele, nagu hõbesavist ehte valmistamisele ja rahvariide vöökudumisele, tekkisid ka ootejärjekorrad.

Täna on kaks töötuba toimunud. Esimeseks oli 20. septembril toimunud, Aa külas resideeruva Viive Aidma juhendatud akvarelli- ja

sõejoonistus. Tagasiside sellele oli kokkuvõttes selline, et töötöas osalema kutsus just akvarell, kuid lõpuks üllatas kõiki hoopiski sõejoonistus. Nagu kokkulepitult tõdeti, sobib süsi nii uskumatult hästi pihku ja jookseb paberil kui iseenesest.

3. oktoobril toimus Muhu Portselani perenaise Sabina Kaukise portselani kaunistamise töötuba. Dekoreerisime abstrüksid portselani. Tagasisidena kirjutasid osalised, et uskumatult lihtsa tehnikaga on võimalik kaunistada nõusid. Soovi korral saab kujundada ka terve omanäolise serviisi.

Ees ootavad savi- ja pakutrüki töötuba, hõbesavist ehte valmistamine ning rahvariidevöö kudumine.

Loodame jõuludeks rahvamajja üles panna töötubades valminud esemete näituse.

## VOLIKOGU

Lügánuse Vallavolikogu septembrikuu II istung toimus 24. septembril Lügánusel.

Päevakorra projektis oli 9 päevakorra põhipunkti. Esimese päevakorrapunkti oli kavandatud Sotsiaalministeeriumi esindaja ettekanne perearstikeskuste teemal. Kuna esindaja teatas, et ei saa kiireloomulise ülesande tõttu istungil osaleda, otsustati nimetatud päevakorrapunkt päevakorrast välja jätta ning leppida ministeeriumi esindajaga ettekaneks uus aeg.

\*Vallavanem V. Rauam ja eelarvestrateegia koostaja L. Jalonen andsid ülevaate Lügánuse valla eelarvestrateegiast aastateks 2016-2020. Volikogu otsustas lõpetada eelnõu esimese lugemise ning suunata eelnõu teisele lugemisele.

\*Võeti vastu määrus nr 144 "Planeerimisseaduses sätestatud ülesannete delegerimine"

\*Võeti vastu määrus nr 67 "Lügánuse Vallavolikogu määruse kehtetuks tunnistamine", millega tunnistati kehtetuks Lügánuse Vallavolikogu 30. oktoobri 2014 määrus nr 47 "Erakohtlike jäätmete kogumispunkti jäätmete üleandmise kord".

\*Võeti vastu määrus nr 68 "Lügánuse Vallavolikogu määruse muutmine", millega muudeti Lügánuse Vallavolikogu 21.08.2014 määrust nr 37 "Vabaihenduste toetamise kord";

\*Võeti vastu otsus nr 145 "Toetuse eraldamine vabest jäägist";

\*Võeti vastu otsus nr 146 "Lügánuse Vallavalitsuse struktuurüksuse moodustamine", millega otsustati moodustada alates 01.01.2016 struktuurüksus Puritse Päevakeskus.

\*Vallavanem V.Rauam andis ülevaate valla rahvamajade tegevuse ümberkorraldamisest. Volikogu nõustus rahvamajade tegevuse ümberkorraldamise põhimõtetega.

\*Vallavanem V. Rauam andis ülevaate 2011. aasta koostöölepe täitmise hetke seisust. Volikogu andis nõusoleku Savala-Arvila tee esimese etapiga alustamiseks.

\*Vallavanem V.Rauam andis ülevaate Lügánuse valla 2015. aasta teehoiukava elluviimise hetke seisust ja veel ees ootavatest tööd.

\*Vallavanem V. Rauam andis ülevaate Uus-Kiviõli territooriumil rajatava veevarustuse üleandmisest OÜ-le Järve Biopuhastus. Volikogu liikmed andsid nõusoleku Lügánuse Vallavalitsuse, Eesti Energia Kaevandused AS-i ja Järve Biopuhastuse OÜ vahel kokkuleppe sõlmimiseks.

\*Vallavanem V.Rauam andis ülevaate Ingli paisu teemast. Volikogu liikmed andsid nõusoleku Maanteeameti ja Lügánuse valla vahelise ühiste kavatsuste protokolliga edasi minna.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 15. oktoobril kell 17.00.

**Lügánuse Noortemaja 10!**  
 30. oktoobril kell 14.00  
 on noored oodatud noortemaja juubelisünnipäevale.  
 Lügánuse Noortemaja juhataja Juho Pöld

### Hingedepäeva kontsert Puritse linnuses Pühapäeval 1. novembril kell 15 toimub Puritse linnuses kontsert „Pilli ja pillimehe hing”.

Hingedepäeva kontserdil astuvad publiku ette: Tuule Kann (kandleid, laul, rahvamuusika harf, gusli), Juhan Uppin (eesti lõõts), Jaak Sooäär (klarr) ja Piret Päär (jutuvestja). Hingedeaja kava toob publikuni erinevad tõlgendused: jutuvestja nägemuse, pillimeeste esituse ja koguja ehk folkloristi teadmised; põimuvad rahvalikud viisid ja džässilikud meeleolud.

Pireti isa oli lõõtsamees, Jaagu isa ja vanaisa olid kandlemängijad, Tuule käib mööda maad ja otsib vanu kanneldajaid, et nende lugusid ja teadmisi talletada. Juhan on üle võtnud Karl Kikka lõõtsamängu ja Aksel Tähnase kandlemängunõksud. Lugusid ja laule on rohkesti, seetõttu saavad iga kontserdi jutud paikkonnale iseloomuliku variatsiooni.

Info: <http://concert.ee>